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Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentario
Exercicio: 2015

Codigo da Receita Descricdo da Receita

1.0.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES
1.1.0.0.00.00 RECEITA TRIBUTARIA
1.2.0.0.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUICOES
1.3.0.0.00.00 RECEITA PATRIMONIAL
1.6.0.0.00.00 RECEITA DE SERVIGOS
1.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES
1.9.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
2.0.0.0.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2.2.0.0.00.00 ALIENAGCAO DE BENS
2.4.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
9.0.0.0.00.00 DEDUGOES DA RECEITA
9.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA
Camparativo das Despesas

Codigo da Receita
Coédigo da Receita

Descricdo da Receita
Descricdo da Receita

Camparativo das Despesas

Receita Prevista
14.564.904,86
286.015,66
0,00
103.233,77
160.883,84
13.542.087,59
472.684,00
627.893,92
22.344,98
605.548,94
-1.785.810,78
-1.785.810,78
13.406.988,00

13.406.988,00
Camparativo das Despesas
Receita Prevista
Receita Prevista

Receita Realizada
10.428.445,07
148.360,83
82.893,88
65.808,13
13.256,42
10.042.141,55
75.984,26
146.250,00
0,00
146.250,00
-1.704.500,59
-1.704.500,59
8.870.194,48

8.870.194,48

Receita Realizada
Receita Realizada

3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 12.047.260,80 8.005.842,82
3.1.0.0.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.096.972,08 4.624.618,93
3.2.0.0.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 1.117,24 0,00
3.3.0.0.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.949.171,48 3.381.223,89
4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.359.727,20 185.864,27
4.4.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 1.269.727,20 139.492,15
4.6.0.0.00.00 AMORTIZAGAO DA DIVIDA 90.000,00 46.372,12
TOTAL DA DESPESA OR(;AMENTARIA 13.406.988,00 8.191.707,09
Balango Orgamentario 13.406.988,00 8.870.194,48 4.536.793,52
Previsdo da Receita Realizada no Ano Diferenga Fixacdo da Despesa Liquidadas no Ano Diferenga
Subtotal 13.406.988,00 8.870.194,48 4.536.793,52 Subtotal 13.406.988,00 8.191.707,09
DEficit - - - Superavit - 678.487,39
Total - - 4.536.793,52 Total - -

Diferenga

4.136.459,79
137.654,83
-82.893,88
37.425,64
147.627,42
3.499.946,04
396.699,74
481.643,92
22.344,98
459.298,94
-81.310,19
-81.310,19
4.536.793,52

4.536.793,52

Diferenga

Diferenga
4.041.417,98
1.472.353,15
1.117,24
2.567.947,59
1.173.862,93
1.130.235,05
43.627,88
5.215.280,91

5.215.280,91
678.487,39
4.536.793,52
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