F

Estado de Minas Gerais

Balanço Orçamentário



4.536.793,52

Exercício: 2015

Camparativo das Despesas

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	14.564.904,86	10.428.445,07	4.136.459,79
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	286.015,66	148.360,83	137.654,83
1.2.0.0.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	82.893,88	-82.893,88
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	103.233,77	65.808,13	37.425,64
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	160.883,84	13.256,42	147.627,42
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.542.087,59	10.042.141,55	3.499.946,04
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	472.684,00	75.984,26	396.699,74
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	627.893,92	146.250,00	481.643,92
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	22.344,98	0,00	22.344,98
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	605.548,94	146.250,00	459.298,94
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA	-1.785.810,78	-1.704.500,59	-81.310,19
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.785.810,78	-1.704.500,59	-81.310,19
OTAL DA RECEITA ORO	CAMENTÁRIA	13.406.988,00	8.870.194,48	4.536.793,52

Camparativo das Despesas									
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença					
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença					
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	12.047.260,80	8.005.842,82	4.041.417,98					
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.096.972,08	4.624.618,93	1.472.353,15					
3.2.0.0.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.117,24	0,00	1.117,24					
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.949.171,48	3.381.223,89	2.567.947,59					
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	1.359.727,20	185.864,27	1.173.862,93					
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	1.269.727,20	139.492,15	1.130.235,05					
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	90.000,00	46.372,12	43.627,88					
TOTAL DA DESPESA OR	ÇAMENTÁRIA	13.406.988,00	8.191.707,09	5.215.280,91					

13.406.988,00

8.870.194,48

Balanço Orçamentário			13.406.988,00	8.870.194,48	4.536.793,52			
	Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
	Subtotal	13.406.988,00	8.870.194,48	4.536.793,52	Subtotal	13.406.988,00	8.191.707,09	5.215.280,91
	DÉficit	-	-	-	Superávit	-	678.487,39	678.487,39
	Total	_	_	4 536 793 52	Total	_		4 536 793 52